- 8 Verum in nulla ex his quatuor assertionibus, quiescit intellectus. Non prima Bartol. quoniam iniquum fotet heredem compelli ad solvendum ex propria substantia omnes, quod fructarius hereditario creditori satisfecit, cum onus hoc ad utramque spectaverit; nam si statim competitetur debitem, distraherentur bona hereditaria, ex quibus solveretur, alter proprietate, alter ususfructu aequitas, cum unusquisque pro qua parte commode dum sentit, pro eadem incommodum etiam suffineat, juxta l. secundum naturam 10. cum vulgatis, ff. de regul. jur.

Ad Num. 2.

- Is, cui ususfructus partis bonorum relinquitur, non creditoribus hereditariis in judicio respondere non compellitur, Menoch. dict. presumpt. 143. nu. 10. Gutierrez. d. quest. 58. nu. 2. Castill. dict. c. 59. nu. 4. Cras. dict. quest. 33. nu. 4. Garc. suprà, num. 62. Hæres vero ex cumulo bonorum, æs alienum ante traditionem ducet, & si post traditionem creditores apparuerint, bona hereditaria utiliter gerit, ne res hereditaria distrahat, quo ille proprietate privaretur; & cum ex hoc solvendum onus ad eundem pertinet, convenit aequitatem, ut quod fructarius expendit, repeatat ab eo, in cuius utilitatem cessisse manifestissimum est; l. 2. in fine, & per totum ff. de negot. gestis. Alioquin hæres cum detimento fructuarium locupletaretur, contra regulam naturalis, ac civilis juris; ut nuptria contraria dicebamus.

- 9 Non tertia tradita à Menochio, de compensatione pecuniae soluta cum fructibus; nam qui percipiunt sunt ex re hereditaria, quæ vendita propter solutionem a fructuario factam non fuit, nullomodo ad heredem pertinent, ut cum eo, quod ipse debet, compensentur. Imo, fructarius ex voluntate testatoris eos suo jure caput, nec deterioris conditionis futurus est, quod sua pecunia rem à distinctione liberavit.

- Nec magis satisfacit Castilli consideratio; etenim, licet hæres deducere possit ex hereditate quod creditoribus hereditariis debetur, antequam bona fructuario tradat, tamen sœpe contingit, ut æs alienum hereditaria lateat; quod ante traditionem bonorum deducere hæres nullo modo poterit, l. 1. & per totum tit. ff. sicut plus quam per leg. facit. l. fin. §. Sin autem æs alienum, C. de bon. que liber & alii. Ratio est, nam aliud est legatum hereditatis, vel quotæ ipsius, & aliud legatum ususfructus; illud universale est, hoc particulare; cum ususfructus si jus ab ipsa hereditate, in qua habe-

tur, qualit: e. Molin. dict. cap. 10. nu. 14. vers. Verba autem illa. Unde si creditor, ususfructu jam constituto, appareat, fructuariusque solverit, an solutum exigere ab herede valeat? merito dubitatur.

Quibus omnibus prætermis, Doctissimorum virorum venia, rectius defendi potest, ususfructu finito, licere fructuario, vel ejus successori exigere ab herede proprietario partem ejus, quod solvit hereditario creditori ratione proprietatis nudæ, quæ tunc ad ipsum pertinebat; quoniam, ut supra dicebamus contra sententiam Bartoli, hæres, & fructuarium effectum pro rata sunt debitores, unus respectu ususfructus, alter respectu proprietatis; eumque fructarius solvit impediens rei hereditariae venditionem, sibi usumfructum servavit, quo careret, si res fuisset distracta; quæ pro ea parte sibi consuluit, nihilque in utilitatem gesit, quod expendit: argumento l. 1. pupilli 6. §. Sed & si quis, ff. de negot. At quoad proprietatem negotium hæreditis utiliter gesit, non est dubium, quæ proprium sumptu ipsi conservavit, atque ita æquum est ut id repeatat pro rata, in quo hæres locupletior effectus reperitur, dict. §. Sed & si quis. Igitur cum casus occurrit, judex estimabit valorem ususfructus rei, quæ ad satisfactionem æris alieni per fructuarium soluti venderetur, & eo deducto, reliquum restitu à proprietario jubebit; in quo attendendum non est, quod fructus sint percepti, ad constituendam ususfructus estimationem, sed quanti vendi potuisset, l. 1. §. Si hæres, ad leg. facit. Qua opinione admissa, utrinque servabitur aequitas, cum unusquisque pro qua parte commode dum sentit, pro eadem incommodum etiam suffineat, juxta l. secundum naturam 10. cum vulgatis, ff. de regul. jur.

Ad Num. 2.

Is, cui ususfructus partis bonorum relinquitur, non creditoribus hereditariis in judicio respondere non compellitur, Menoch. dict. presumpt. 143. nu. 10. Gutierrez. d. quest. 58. nu. 2. Castill. dict. c. 59. nu. 4. Cras. dict. quest. 33. nu. 4. Garc. suprà, num. 62. Hæres vero ex cumulo bonorum, æs alienum ante traditionem ducet, & si post traditionem creditores apparuerint, bona hereditaria utiliter gerit, ne res hereditaria distrahat, quo ille proprietate privaretur; & cum ex hoc solvendum onus ad eundem pertinet, convenit aequitatem, ut quod fructarius expendit, repeatat ab eo, in cuius utilitatem cessisse manifestissimum est; l. 2. in fine, & per totum ff. de negot. gestis. Alioquin hæres cum detimento fructuarium locupletaretur, contra regulam naturalis, ac civilis juris; ut nuptria contraria dicebamus.

Ibi: Verum ex jure Regio adduci in contrarium solet.

Ulra Cifuentes, Tellum Fernandez, Palacios Rubios Avendannum, & alios Taurinarum constitutiones Interpretes, legem hanc vigescim primam explicarunt Garc. dict. c. 11. n. 63. Mier. de majorat. part. 1. quest. 24. nu. 34. & quest. 61. Matienz. in l. 1. glos. 1. tit. 6. lib. 5. Recopilat. Menchac. de successione progress. lib. 6. §. 5. Samient. selectar. lib. 8. ad l. 1. quis servum. §. Si cui certam. ff. de legat. 2. Quest. a controvers. quest. c. 24. Peralt. in l. 3. §. Qui fideicommissam, à nu. 114. ff. de hereditib. instituend. Molin. dict. c. 10. nu. 14. Roxas. in epitom. succession. c. 9. & n. 2. Gregor. Lop. in l. 2 glos. 1. tit. 9. part. 6. Angul. in l. 5. tit. de las. majoras. glos. 6. nu. 3. Gutierrez. dict. quest. 58. Azeved. in dict. l. 5. Recopilat. n. 10. 11. Pat. Molin. de just. & iur. disp. 640.